
 

Stránka 1 z 3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis ze 6. jednání  
pracovní skupiny Kariérové poradenství 

 

Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

 

Místo konání:   Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s.  
Datum a čas:   02.06.2023, 8:00 hodin 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

Program: 
1. Úvod, přivítání 
2. MS PAKT – aktuální informace o KP v ORP Ostrava, exkurze, vzdělávání KP aj.  
3. Aktuální informace z MAP 
4. Diskuse, závěr 

 

1. Úvod, přivítání 
Úvodem přivítal Mgr. Martin Navrátil přítomné členy pracovní skupiny a hosty v prostorách 
Moravskoslezského paktu zaměstnanosti a nastínil plánovaný program příspěvku MS PAKTu. Dále 
předal slovo Ing. Evě Štefkové (MS PAKT).  
 
2. MS PAKT – aktuální informace o KP v ORP Ostrava, exkurze, vzdělávání KP aj. 
Ing. Eva Štefková osvětlila, že je v MS PAKTu kontaktní osobou vůči statutárnímu městu Ostrava 
v oblasti podpory kariérového poradenství a poskytovaných služeb.  

Ocenila, že město Ostrava má kvalitní systém podpory školních poradenských pracovišť a kariérového 
poradenství v ZŠ. MS PAKT poskytuje pro město tyto služby: podpora práce s dětmi/žáky, akreditované 
vzdělávání KP, hodnocení, evaluace, inovace. Ocenila město za podporu pozic: koordinátor nadání, 
školní psycholog aj., v jiných městech, kde působí, tato podpora není. Mgr. Navrátil v diskusi ocenil 
tuto podporu zejména s ohledem na kontinuitu rozvoje KP v ORP Ostrava.   

Ing. Chalupa uvedl, že KVIC aktuálně nabízí pozice koordinátorů podnikavosti – bezplatné vzdělávání – 
viz níže příloha zápisu.   

Ing. Štefková dále uvedla: 
- MS PAKT nabízí školám bezplatné semináře, vzdělávání, daří se postupně měnit myšlení zástupců 

škol v oblasti KP,  
-  Kariéroví poradci po absolvování vzdělávání získávají šanon – inspiromat, metodické materiály, 45 

hodin osnov, po dohodě s městem Ostrava není poskytováno bez absolvování vzdělávání v MS PAKT 
- Min. dvakrát ročně se setkávají s KP po skupinách, sdílí aktuální informace, vyvíjí pomůcky 
- Spolupráce MS PAKT s Ostravskou univerzitou v rámci přípravy budoucích pedagogů 
- Spolupráce velmi dobře fungovala také v době covidu 
- Důležitá je spolupráce kariérového poradce i ředitele školy, KP potřebuje součinnost ředitele 

s ohledem na časovou dotaci, určení ročníku, od kterého začne kariérová profilace, důležitá je 
i osvěta ostatních pedagogů a jejich zapojení.  

- Kariérový poradce může být tím, kdo organizuje projektové dny 
 

Mgr. Aleš Koutný uvedl, že je stále složitější vyčlenit čas ve třídě pro kariérové poradenství, roste zátěž 
pedagogů. Je důležité zapojit a aktivizovat ředitele, aby vyčlenil čas pro KP.  



 

Stránka 2 z 3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Mgr. Slovák – vyučuje budoucí pedagogy, snaží se předat informace o době, kdy je vhodné v které třídě 
věnovat čas KP, např. v rámci pracovních činností.  

Mgr. Navrátil – děkuje za poskytnutí zajímavých témat k diskusi (plány KP na škole, KP pro sociálně 
znevýhodněné) a informoval členy PS o aktivitách MS PAKT mimo ORP Ostrava: 

- Ostrava je pro MS PAKT „laboratoř“, výstupy jsou diseminovány napříč celým krajem, nicméně 
v kraji jsou aktivity např. o rok pozadu, Ostrava je místem inovací KP, po otestování jsou 
pozitivní výstupy rozšiřovány dále do MS kraje 

- Ostrava – zapojeno 40 škol, MS kraj – 107 škol,  
- Ostrava – www.infoprokarieru.cz, MS kraj – www.volbakariery.cz  
- Online nástroje: Můj život po škole, Cesta k zaměstnání  
- Platforma pro rozvoj KP v MSK, aktuálně sdružuje 22 členů 
- Spolupráce škol a firem, exkurze, návštěvy firem, rezervační systém exkurzí, nutnost pružně 

reagovat na vývoj trhu práce, není cílem realizovat exkurze do firem, které zde v budoucnu 
nebudou.  

 
Mgr. Navrátil dále informoval členy PS o projektu TRAUTOM – Kompetence pro 21. století – práce 
s firmami, s dospělými pod mottem „transformace, která nezapomíná na lidi“. Jedná se o aktivitu, 
která napomáhá lidem, kteří chtějí nebo musí změnit profesi.  
 

3. Aktuální informace z MAP, aktuální záležitosti, témata členů PS 
K. Synek informoval přítomné o připravovaných aktivitách MAP – 18.05.2023 jednání/kulatý stůl 
s Ostravskou univerzitou na téma Současné předškolní vzdělávání na počátku 21. století, 29.05.2023 
otevřené jednání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti zaměřené na potřeby školních 
knihoven/knihovníků.  
 
4. Diskuse, závěr 
Diskutována byla role umělé inteligence ve vzdělávání, možnosti jejího využití a rizika spojená s jejím 
využíváním.  

Mgr. Navrátil inicioval diskusi ohledně podpory KP v navazujících projektech místního akčního 
plánování. Bude svoláno jednání s MAPy v celém MSK. V MAP IV by měl být dostatek financí na aktivity 
vztahující se ke KP – podnikavost, kreativita, například i v rámci povinného opatření „inkluzivní 
vzdělávání“.  
 
Mgr. Májková – s ohledem na diskusi v PS KP se uvažuje o změně zacílení náplně činnosti pracovní 
skupiny, transformaci na PS s vazbou na kompetence pro život ve 21. století. Mgr. Navrátil nabízí 
spolupráci v oblasti přípravy projektu na MAP IV.  
 
Závěrem diskutovali členové pracovní skupiny o využívání ostravské MHD školními skupinami. 
Z diskuse vyplynulo, že s ohledem na složitost využívání MHD školními skupinami tuto školy využívají co 
nejméně a raději volí jiný způsob dopravy nebo se zřeknou účasti na programu mimo školu.  
  
Zapsal 02.06.2023   
Ing. Milan Chalupa, vedoucí pracovní skupiny pro kariérové poradenství 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Informativní nabídkový leták – vzdělávání koordinátorů podnikavosti 

http://www.infoprokarieru.cz/
http://www.volbakariery.cz/


 

Stránka 3 z 3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

 


